

دوو نامه له گيوې موکرياني - يهوه بو تاهير نه حمهد حهويزي

نا: راما

* ۱۹۵۸/۱۲/۲۵

برای دلستور ماموستا تاهير حهويزي بهريزي
رورتان باش، نامه ی ۱۹۵۸/۱۲/۶ تان گهيشت، زور
سوياسی ههستی بهررتان دهکهم، نامه که خوی درهنگ
گهيشته دهستم و منيش هه هينده پهريژام نه گهر رورتیکی
ته نيا (۱۰) لاپه ره چتيک بنووسييه وه، نه و جا ده زانی
من له چ ژيانیکدام، چونکو به کاروباری هه تاو و
فه ره نگداين شهو و رورت نييه (۱۶) کاترمير کار نه که م
و نووسينم له (۲۰ و ۳۰) لاپه ره تيدده پهری به جی
خوی، چونکو پاره شم نييه که کريی باش بدهم به
کارگه رانی چاپخانه و چاپکهری باش بهيتم، نه ويشم
به سه ردا که وتوه ته وه، نه گهرچی شهش شاگرديشم هه يه،
خودا دهيزانی که به (۶) شاگردی واکاروباری
شاگردیکی ماهريان بو هه لئاسووری. مه به ست له و
چيروکانه نه وه يه يادت هه ميشه هه ده که م و هه رچی بوم
بنيري به سوياسه وه ناوه بلاوی ده که مه وه، به لام که
درهنگ درهنگ نامه ت بو ده نووسم، ليم مه گره، نه گهر ليم
بگری زور «ظلم» م لي ده که يت.

وه لاهمه کانتان:

۱- به لئ وینه کانی مام باپير و کاک بايز هه نه وانان
که يادگاری پينووسی برامه و له زاری کرمانجی دا جار
جاره چاپ کراوه.

۲- له بابه ت پياوه پيره که و جاحيله که ي بهرگی زاری
کرمانجیيه وه، باش نايه ته وه بيرم که هه ر چتيکی
خه يالين و کوردان له هه موو ته مه نيکدا به بهرگی
کوردييه وه ده نوينی، يان مه به سی نه وه بووه که تو
ده فسه رمووی، چونکو پيري بيره وه ری (حافظه) که م
ده کاته وه.

وتاره کانت

۱- لاف.

۲- گه له ک که س ده ليين و به خويان نازانن.
۳- مياو.
۴- مه لا نه سعده مرد.
ته نيا دووه م و چوارم گه يشتون دلنيابن.
کاک جه لال قادریش زور رورتاشيتان لي ده کات.

تيمزا

مامت

وتاریکم له لاپه ره (۲۳ - وه تا ۲۷) نووسیوه، له
ژماره (۱۴۶) دا زور حه ز ده که م بيخوتنييه وه به وردی.

* ۱۹۷۰/۲/۲۸ ههولير

برای زانا و دلستور ماموستا تاهير نه حمهد حهويزي
خوشه ويست
هه موو کات و ده ميکتان باش، گرنگترين ناواتم له
يه زدانی تاک و پاک ساخی و خوشی و به خته وه ريتيتانان،
تيمه ش جار ماوين.

نه وانهی به کاک عوسمانتاندا نارده بون، گه يشتون
هه رده م و ده ست به هوی براده ريکی کوييه وه، وه لامي
گشتيانم به خه رمانيتک سوياسه وه پيشکه ش کردبون. له
به ده به ختيتی من دوور نييه نه گه يشتن. دوپيش نامه
شيرينه که ي تيوه له گهل هه لبه ست و به سه ره ات و وينه ی
نم هه شت هه ستيارانه ی خواره وه شم له گهل پارچه
هه لبه سته که ي (هيمن) ی پي گه يشت، نه و جار نه گهر
هينده ی هه موو تنوکی باران و گه لای داران و نه ستيره ی
ناسمانی و گژوگيا و پروه کانی سه ر پووی زوی و
ژماره ی ورده زيخانان سوياس و نه و زاشتان پيشکه ش
بکه م، خودا دهيزانی هيشتا هه ر خوم به قهرزدار ده زانم.
خودا هه ميشه پایه دار و به ختیار و سه ر بلندرتران کات و
له هه موو جوړه پروشه و کاره ساتیکی رورتگاری

